
Stránka 1/1                                                                               

Důvodová zpráva

Věc
Návrh na poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 
městského obvodu Ostrava-Jih, za výkon funkce členů výborů zastupitelstva a komisí rady 
městského obvodu

Žadatel
Odbor podpory volených orgánů 

Informace
Na základě § 84, odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění (Zákon o obcích), 
předkládá odbor podpory volených orgánů návrh na navýšení poskytovaného peněžitého 
plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva městského obvodu, za výkon 
funkce členů výborů zastupitelstva, komisí rady městského obvodu. Peněžité plnění je 
poskytováno měsíčně dle platných zásad pro poskytování peněžitého plnění fyzickým 
osobám, které nejsou členy Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, za výkon funkce 
členů výborů, komisí a zvláštních orgánů městského obvodu. Návrh je předkládán s účinností 
od 21.03.2024 takto:

předseda komise:       4 000 Kč/měsíc; 6 000 Kč/měsíc (jednání min. 2x v měsíci)
člen komise/výboru:    3 000 Kč/měsíc; 5 000 Kč/měsíc (jednání min. 2x v měsíci)

Stanoviska výborů/komisí/jiných odborů, samostatných odd.
Materiál bude projednán ve finančním výboru.

Stanovisko rady městského obvodu
Rada městského obvodu Ostrava-Jih svým usnesením č. 2032/RMOb-JIH/2226/38 ze dne 
08.02.2024 doporučuje ZMOb Ostrava-Jih rozhodnout dle předloženého návrhu usnesení.


